PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Về triển khai các chương trình hỗ trợ của các đơn vị cung cấp dịch vụ internet.
	Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng  9  năm 2021

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện Chương trình “Sóng và máy tính cho em” về kêu gọi toàn xã hội chung tay hỗ trợ các em học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, thiếu phương tiện và điều kiện học tập trực tuyến, nhất là các khu vực đang thực hiện giãn cách và tăng cường giãn cách xã hội và Lễ phát động Chương trình “Sóng và máy tính cho em” do Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức tổ chức ngày 15/8/2021,

Nhận được Công văn số 1427/MOBIFONE2-MBFTPTD ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Công ty dịch vụ MoniFone khu vực 2 về Hỗ trợ khuyến học online- MobiFone chia sẻ; Thư ngỏ của Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông (thành viên VNPT) về cung cấp miễn phí nền tảng học trực tuyến VNPT LMS (VNPT Elearning) cho các trường trong suốt học kỳ I năm học 2021-2022; Kế hoạch Chương trình ưu đãi, hỗ trợ giáo viên và học sinh trong việc học tập online của Tập đoàn công nghiệp - Viễn thông quân đội Viettel.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức triển khai đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức những thông tin cụ thể về nội dung chương trình, chính sách hỗ trợ của các đơn vị cung cấp dịch vụ internet (văn bản đính kèm), bao gồm:
1. Công ty Dịch vụ Viễn thông (thành viên VNPT)
2. Tập đoàn công nghiệp - Viễn thông quân đội Viettel
3. Công ty dịch vụ MoniFone khu vực 2
Tùy theo tình hình thực tế, lãnh đạo các đơn vị tham khảo và lựa chọn chương trình phù hợp nhất với đơn vị nhằm đảm bảo hiệu quả trong quá trình thực hiện dạy học trực tuyến.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị tập trung triển khai các nội dung đến tập thể sư phạm nhà trường, kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có) về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức qua địa chỉ email: pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn./
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Linh (2).
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

PAGE